
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

31/07/2017

FORMAZIONE DEGLI ELENCHI INTEGRATIVI DELLE PERSONE IDONEE AD ASSUMERE
L'UFFICIO DI GIUDICE POPOLARE - NOMINA COMMISSIONE COMUNALE

nella sala consiliare, convocato con appositi avvisi e ai termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale per discutere gli argomenti posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg.
Consiglieri:

TRENTUNO LUGLIO 12:00

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

18

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

Presente
SCALIA MARIO SINDACO1

SPIRAS TINA CONSIGLIERE2

SCANU FRANCESCO CONSIGLIERE3

SRUIU GIANFRANCO CONSIGLIERE4

SMELONE STEFANO CONSIGLIERE5

SPIRAS GIAN PIETRO CONSIGLIERE6

SDELEDDA ELENA CONSIGLIERE7

SPITTALIS PIETRO CONSIGLIERE8

SFANCELLO MARIA CRISTINA CONSIGLIERE9

NPIRAS MARIA ANTONIETTA CONSIGLIERE10

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.9 1

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:
1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 18 del 31/07/2017 - Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

- VISTA  la  richiesta  inoltrata  per  le  vie  brevi  dall'Ufficio  dei  Servizi  Demografici  del
Comune di Lula;

-
- PREMESSO che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si provvide

al riordinamento dei giudizi di Assise; 
-
- DATO CHE a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione

delle Corti, di cui fanno parte i Giudici Popolari; 
-
- VISTO che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e

di Corte d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 
-
- CONDIDERATO  che,  allo  scopo,  una  Commissione,  composta  da  Sindaco  o  suo

rappresentante  e  due  consiglieri  comunali,  deve  formare  in  ogni  Comune  gli  elenchi
integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di Giudice Popolare; 

-
- RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare

gli  elenchi  ed  adempiere  alle  conseguenti  incombenze,  nominando  due  consiglieri
comunali; 

-
- VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma

1, del T.U. n. 267/2000; 

- A votazione unanime  , vengono proposti i seguenti consigliri:

- Deledda Elena e Fancello Maria Cristina  

D E L I B E R A

di approvare la proposta, procedendo conseguentemente alla votazione per l'individuazione dei
due consiglieri comunali. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di nominare membri della  Commissione  per la  formazione  degli elenchi integrativi comunali dei
Giudici Popolari le seguenti persone:

1)  -DELEDDA ELENA
2)  -FANCELLO MARIA CRISTINA

D À  A T T O

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 18 del 31/07/2017 - Pagina 2 di 4



che la Commissione in oggetto è, quindi, costituita nel seguente modo:
Sindaco o suo rappresentante che la  presiede  e  dai Sigg.ri:   Deledda  Elena  e  Fancello  Maria
Cristina 

- A votazione unanime la presente viene resa immediatamente eseguibile 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 18 del 31/07/2017 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

02/08/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 17/08/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.31/07/2017 18

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 18 del 31/07/2017 - Pagina 4 di 4




